
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 197       DEL 08/07/2020 

 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 

EDUCATIVA TERRITORIALE A FAVORE DEI CITTADINI DEL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI DEL CHIERESE  

CIG 833007535A - Nomina dei componenti della Commissione di gara. 

             

 

Premesso che con determinazione a contrarre n. 167 del 05/06/2020 è stata avviata la 

procedura aperta soprasoglia comunitaria per l’affidamento del servizio di educativa 

territoriale per il periodo dal 01/08/2020 al 31/07/2022 con facoltà di rinnovo per i 
successivi anni due; 

 

Preso atto che il dlgs n. 267 del 18 agosto 2000  Testo Unico degli Enti Locali ed in particolare 
l’art. 107, comma 3,  che elenca i compiti e le funzioni spettanti ai dirigenti, secondo le 
modalità stabilite nello Statuto e nei Regolamenti, ed alla lettera a indica la presidenza delle 
Commissioni di gara; 
 
Tenuto conto che il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi del Consorzio 
approvato con Deliberazione n. 48 del 6 dicembre 2018, che all’art. 6 comma 2, lettera 0 
indica tra i compiti della dirigenza la presidenza delle commissioni di gara ad evidenza 
pubblica; 
 

Richiamata la determina n. 196del 08/07/2020, che costituisce parte integrante del 

presente atto, con la quale il RUP, Dr.ssa Monica Rossi Brina Responsabile dell’area 

territoriale: 

- Ha rilevato la presentazione di N. 3 offerte con la documentazione amministrativa in 
regola presentate da: 

 

1) R.T.I. costituenda tra COOPERATIVA SOCIALE EDUCATORI DI TERRITORIO s.c.s onlus 
      (mandataria)e COOPERATIVA SOCIALE OLTRE LA SIEPE SCS - Partita IVA/Codice  

Fiscale:02967320017 (mandante); assunta al protocollo dell’Ente al N. 5059 del 06/07/2020; 
 
2) Cooperativa Animazione Valdocco società cooperativa sociale impresa sociale onlus, 

assunta al protocollo dell’Ente al N. 5061 del 06/07/2020; 
 
3) RTI Costituenda tra COOPERATIVA SOCIALE MIRAFIORI (mandataria)e ASSOCIAZIONE 

TRA ME - Partita IVA/Codice Fiscale: 09502600019 (mandante)assunta al protocollo 
dell’Ente al N. 5069 del 06/07/2020; 



 

- In virtù, tra l’altro,  delle Linee guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni” che all’art 8.1, lettera d prevede che il RUP “richiede 

all'amministrazione aggiudicatrice la nomina della commissione nel caso di affidamento 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ha proposto di nominare 

quali membri da affiancare al Presidente due dipendenti appartenenti alle seguenti 

aree professionali: assistenti sociali, educatori. 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame delle 

offerte tecnica ed economica per affiancare il Presidente della Commissione dell’Ente 
individuato come membro di diritto nella figura del Direttore del Consorzio come segue: 

- Dr.ssa Sheila Marchisio, Assistente Sociale Responsabile delle Equipes Territoriali; 

- Dr.ssa Fiorenza Fachino, Educatore Prof.le; 
Considerato che come segretario verbalizzante è individuata la Dr.ssa Rosa Sechi; 

Evidenziato che: 

-  è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico; 

- che sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto;  

-  che i suddetti componenti  risultano entrambi in possesso delle specifiche conoscenze e 

competenze  tecniche e professionali necessarie   al fine della valutazione delle offerte in 

relazione al servizio oggetto dell’affidamento , e considerato che tali conoscenze e 

competenze sono state  acquisite  non solo nel contesto formativo ,ma altresì  nel pregresso 

esercizio delle funzioni  , in campi di attività equivalenti o complementari; 

 

- è stato accertato  che i sunnominati Componenti della Commissione in argomento, ai sensi 

degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di 

cause di incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;   

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi e in relazione all’appalto di cui all’oggetto: 

1)  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di nominare i membri della Commissione delle offerte tecniche ed economiche da 

affiancare al Direttore, Presidente della Commissione, come segue: 

- Dr.ssa Sheila Marchisio, Assistente Sociale Responsabile delle Equipes Territoriali; 

- Dr.ssa Fiorenza Fachino, Educatore Prof.le; 
3) Di individuare come segretario verbalizzante la Dr.ssa Rosa Sechi; 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto 

tutti i membri della Commissione sono dipendenti del Consorzio;   

 

 

 

Chieri, 08/07/2020 

 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Rita Rossana GIACALONE) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


